
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                 Phú Thọ, ngày        tháng 11 năm  2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực môi trường

 thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 
kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm 
soát thủ tục hành chính; Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính 
phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, 
Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành 
chính;

Căn cứ Quyết định số 1240/QĐ-BTNMT ngày 12/5/2023 của Bộ trưởng Bộ 
Tài nguyên và Môi trường về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ 
sung trong lĩnh vực môi trường thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của 
Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 
649/TTr-TNMT ngày 15/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính 
lĩnh vực môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết của Uỷ ban nhân dân cấp xã. 

(Chi tiết tại danh mục kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Sở Tài nguyên và Môi trường:
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan rà soát, sửa đổi quy trình 

nội bộ đối với việc giải quyết các thủ tục hành chính công bố tại Quyết định này 
trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt. 

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông cập nhật, đăng tải công khai đầy 
đủ, chính xác Danh mục thủ tục hành chính, bộ phận tạo thành của từng thủ tục hành 



2

chính công bố tại Quyết định này trên Cổng Dịch vụ công, Hệ thống thông tin giải 
quyết thủ tục hành chính của tỉnh theo quy định.

2. Văn phòng UBND tỉnh: cập nhật, đăng tải công khai kịp thời, đầy đủ, chính 
xác các dữ liệu thủ tục hành chính vào Cơ sở dữ liệu quốc gia theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay 
thế Quyết định số 484 /QĐ-UBND ngày 07/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú 
Thọ về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực môi trường thuộc 
thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã.

Việc yêu cầu công dân nộp bản sao hoặc xuất trình các loại giấy tờ có giá 
trị chứng minh thông tin về cư trú theo quy định của Nghị định số 104/2022/NĐ-
CP ngày 21 tháng 12 năm 2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 
các nghị định liên quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi 
thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công.

Điều 4.  Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 
trường; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị; Chủ tịch UBND các xã, phường, 
thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục KSTTHC; Văn phòng Chính phủ;
- Bộ TN&MT;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP;
- Trung tâm PVHCC;
- VNPT Phú Thọ;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- CV: TN1, TN3;
- Lưu: VT, NC3.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang



3

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC MÔI TRƯỜNG
THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN CẤP XÃ

STT Số hồ sơ 
TTHC

Tên thủ tục
hành chính

Thời hạn giải quyết Địa điểm
thực hiện

Phí, lệ phí
(nếu có)

Thực hiện 
theo Dịch 
vụ công 

trực tuyến

Căn cứ pháp lý

1 1.004082
Xác nhận Hợp đồng 
tiếp cận nguồn gen 
và chia sẻ lợi ích

Không quá ba (03) 
ngày làm việc, kể từ 
ngày nhận được hồ 
sơ.

1. Trực tiếp: Bộ
phận tiếp nhận và
trả kết quả tại UBND xã, 
phường, thị trấn.
2. Trực tuyến:
Địa chỉ truy cập: 
http://dichvucong.phuth
o.gov.vn
3. Dịch vụ bưu chính 
công ích 

Không DVC trực 
tuyến một 
phần

- Luật Đa dạng sinh học năm 
2008;
- Nghị định số 59/2017/NĐ-CP 
ngày 12 tháng 5 năm 2017 của 
Chính phủ về quản lý tiếp cận 
nguồn gen và chia sẻ lợi ích từ 
việc sử dụng nguồn gen;
- Nghị định số 22/2023/NĐ-CP 
ngày 12 tháng 5 năm 2023 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 
số điều của các Nghị định liên 
quan đến hoạt động kinh doanh 
trong lĩnh vực tài nguyên và môi 
trường.

2 1.010736
Tham vấn trong đánh 
giá tác động môi 
trường

- Thời hạn kiểm tra 
về tính đầy đủ của hồ 
sơ: Không quy định.
- Thời hạn xử lý, trả 
kết quả:
+ 15 (mười lăm) 
ngày làm việc kể từ 
ngày nhận được hồ 

1. Trực tiếp: Bộ
phận tiếp nhận và
trả kết quả tại UBND xã, 
phường, thị trấn.
2. Trực tuyến:
Địa chỉ truy cập: 
http://dichvucong.phuth
o.gov.vn

Không
DVC trực 
tuyến toàn 
trình

- Luật Bảo vệ môi trường số 
72/2020/QH14 ngày 17 tháng 11 
năm 2020;
- Nghị định số 08/2022/NĐ-CP 
ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 
Chính phủ quy định chi tiết một 
số điều của Luật Bảo vệ môi 
trường.



4

sơ tham vấn theo quy 
định.
+ Trường hợp không 
có phản hồi trong 
thời hạn quy định 
được coi là thống 
nhất với nội dung 
tham vấn.

3. Dịch vụ bưu chính 
công ích


		quangbv@phutho.gov.vn
	2023-11-23T08:57:28+0700
	Location
	Bùi Văn Quang
	Ký số văn bản


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T09:08:32+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T09:08:38+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T09:08:46+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




